
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ
О согласовании проекта изменения
схемы размещения нестационарных
торговых объектов

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 09.06.2015
N 343-ПП "О мерах по совершенствованию порядка размещения
нестационарных торговых объектов в городе Москве, внесении изменений в
правовые акты города Москвы и признании утратившими силу правовых
актов (отдельных положений правовых актов) города Москвы", обращениями
префектуры Юго-Западного административного округа города Москвы от
31.08.2015 года № 01-02-113/15 и от 11.09.2015 №01-02-116/15, Совет
депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных
торговых объектов

 в части исключения адресов размещения сезонных НТО:
1) Ленинский проспект, д.41 («Овощи и фрукты»), причина
исключения: не позволяет обеспечить беспрепятственное пешеходное
движение;
2) Ленинский проспект, д. 39 («Овощи-фрукты»), причина
исключения: в 10-ти метровой зоне от наземного пешеходного перехода;
3) Ленинский проспект, д. 54 («Ели, сосны, лапник»), причина
исключения: в 10-ти метровой зоне от наземного пешеходного перехода;
4) Университетский проспект, д.1-2 («Ели, сосны, лапник»),
причина исключения: в арках зданий, цветниках, детских и спортивных

22.09.2015  № 46/13



площадках, площадках отдыха, стоянка, на земельных участках и
плоскостных и перехватывающих парковок);
5) Улица Вавилова, вл.8 («Бахчевые культуры»), причина
исключения: не позволяет обеспечить беспрепятственное пешеходное
движение.

 в части включения адресов размещения НТО со
специализацией «Театральные кассы»:

1) Ленинский проспект, д.39, стр.1 (киоск, площадь:4кв.м., период
размещения: круглогодично).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы,  префектуру Юго-западного
административного округа города Москвы, управу района Гагаринский
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Филатову М.Н.

Решение принято единогласно.

Глава  муниципального округа
Гагаринский                                                                                 М.Н. Филатова


	РЕШЕНИЕ

